CORRESPONDE: EXPTE. Nº 0248/06

VISTO:

La presentación del libro "Del Megáfono a la AM", y

CONSIDERANDO:

Que la obra, autoría del Prof. Fabián Enzo Barda representa la historia de la radiofonía en Coronel Dorrego.

Que "Del Megáfono a la AM" es la tercer obra que publica el escritor Barda, luego de "Revistando Hojas" y "Patria y Tradición en el Dorrego de los 30".

Que esta obra abarca desde los orígenes de la radiodifusión local a la primera década y media y de la AM, pasando por los medios escritos, la TV local y las FM.

Que el libro, escrito desde un punto de vista con características familiares y sentimentales, cuenta de una especial forma la historia local, ya que el padre del autor, el recordado Enzo Fabriciano Barda, fue el pionero de la radiodifusión local.

Que el propio autor reconoce que su vida hubiese sido distinta si no se hubiera desarrollado entre micrófonos, cables y los sonidos de la radio, la que fue su segunda casa desde muy pequeño.

Que el sentimiento volcado en las hojas de "Del Megáfono a la AM" se percibe claramente por los lectores, al encontrar allí anécdotas comunitarias de más de treinta años de historia local.

Que el autor, profesor de historia y tenaz estudioso de nuestro pasado, rescata recordados personajes de la historia lugareña, que viven aún hoy en la memoria de la ciudadanía.

Que es justo destacar y resaltar el aporte cultural e histórico que constituye esta obra para nuestro Distrito.

POR TODO ELLO, el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de facultades que le son propias sanciona la siguiente:

RESOLUCION

ARTICULO 1º) El Honorable Concejo Deliberante hace llegar sus felicitaciones al Prof. Fabián ======== Enzo Barda por la reciente presentación del libro "Del Megáfono a la AM".-

ARTICULO 2º) Remitir copia de la Presente al Prof. Fabián Enzo Barda.-

SALA DE SESIONES, 21 de Diciembre de 2006.-